
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 49 DEL 27-09-2019
N. Reg.Gen. 390 del 27-09-2019

OGGETTO: Eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi liquidazione
straordinario personale comunale periodo aprile - agosto 2019 e anche
settembre 2019 Lopez Anna Maria .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO
Visto il decreto del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016 con il quale è stato dichiarato
lo stato di emergenza a causa degli eventi sismici che hanno interessato le Province di
Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila;
Viste le ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile 392/2016, 396/2016
00/2016;
Visto il D.L. 17.10.2016, n° 189;
Visto il D.L. 11.11.2016, n° 205;
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 10/02/2017 con la quale è stato prorogato di
ulteriori 180 giorni lo stato di emergenza a seguito degli eventi sismici del 18 gennaio
2017;
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 22/02/2018 con la quale è stato
ulteriormente prorogato di 180 giorni lo stato di emergenza;
Vista la Legge 30.12.2018, n° 145 (Finanziaria 2019) che all’art. 1, comma 988 ha
prorogato fino al 31.12.2019 lo stato di emergenza;
Richiamata la determinazione n° 26-S del 17/11/2016 con la quale veniva individuato il
personale comunale autorizzato a svolgere lavoro straordinario in conseguenza degli
eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;
Richiamata la determinazione n° 10 del 20/02/2017 con la quale veniva inserita la Sig.ra
Massenzi Donatella tra il personale autorizzato a svolgere prestazioni aggiuntive;
Richiamata la determinazione n° 66 del 06/08/2018 con la quale veniva individuato il
personale comunale autorizzato a svolgere lavoro straordinario in conseguenza degli
eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;
Ritenuto opportuno procedere a liquidare gli importi spettanti al personale per le ore
effettivamente svolte nei mesi da aprile ad agosto 2019 e per Lopez Anna Maria, visto il

collocamento a riposo per età, anche settembre 2019;Dato atto che le somme verranno rendicontate alla Regione Lazio in qualità di soggetto
attuatore, trattandosi di spese eleggibili in quanto relative al sisma 2016 e successivi;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Considerate le ore effettivamente svolte dal personale, come da prospetto conservato in
atti all’ufficio;
Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021;
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di riconoscere le ore effettivamente svolte in eccedenza, rispetto all’orario di lavoro,
1)dal personale comunale nei mesi da aprile ad agosto 2019 e per Lopez Anna Maria,

visto il collocamento a riposo per età, anche settembre 2019, come da prospettoconservato in atti all’ufficio ragioneria, in relazione agli eventi sismici del 24 agosto
2016 e successivi;

Di incaricare l’ufficio Ragioneria del pagamento dell’importo complessivo di €
2)6875,99 oltre oneri a carico Ente, spettante al personale, come da prospetto in atti

all’ufficio ragioneria, a carico del capitolo 130/3 del Bilancio di Previsione2019/2021;

Di trasmettere la presente determinazione e la relativa rendicontazione alla Regione3)
Lazio – soggetto attuatore sisma, ai fini dell’accredito delle somme.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 02-10-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-10-
2019 R.A. n. 761.

Borbona, 18-10-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


